
Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Mrągowie

1/2

Uchwała nr LX/278/2022 Rady Powiatu w Mrągowie z
dnia 30 sierpnia 2022 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających w 2022r. na
obszarze powiatu mrągowskiego

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 1526), w
związku z art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych (t.j.
Dz. U. z 2022r. poz. 147) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 27 lipca 2021r. w
sprawie maksymalnych opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na rok 2022 (MP
2021r. poz. 717),

Rada Powiatu w Mrągowie uchwala, co następuje:

§ 1.

Ustala się na rok 2022 wysokość opłat za usunięcie statków lub innych obiektów pływających z obszarów wodnych powiatu
mrągowskiego, w trybie art. 30 ust. 1-3 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011r. o bezpieczeństwie osób przebywających na
obszarach wodnych (t.j. Dz.U. z 2022r. poz. 350 ze zm.) i wysokość opłat za przechowywanie statków lub innych obiektów
pływających usuniętych z obszarów wodnych powiatu mrągowskiego, jak następuje:

usunięcie roweru wodnego lub skutera wodnego - 65 zł oraz za każdą dobę jego przechowywania - 23 zł,1.
usunięcie poduszkowca - 121 zł oraz za każdą dobę jego przechowywania - 41 zł,2.
usunięcie statku o długości kadłuba do 10 m - 147 zł oraz za każdą dobę jego przechowywania - 65 zł,3.
usunięcie statku o długości kadłuba do 20 m - 180 zł oraz za każdą dobę jego przechowywania - 121 zł,4.
usunięcie statku o długości kadłuba powyżej 20 m - 238 zł oraz za każdą dobę jego przechowywania - 180 zł.5.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Mrągowie.

§ 3.

Traci moc uchwała nr XXXVII/166/2021 Rady Powiatu w Mrągowie z dnia 22 stycznia 2021r. w sprawie ustalenia wysokości
opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających w 2021r. na obszarze Powiatu Mrągowskiego.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-
Mazurskiego.

Uzasadnienie

Zgodnie z art.. 30 ust. 1 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych
(DZ. U. z 2022 r., nr 147), statek lub inny obiekt pływający może być usunięty z obszaru wodnego, jeżeli nie ma możliwości
zabezpieczenia go w inny sposób, w przypadku, gdy prowadziła go osoba znajdująca się w  stanie po użyciu alkoholu lub
podobnie działającego środka. W takim przypadku statek lub inny obiekt pływający wprowadza się do strzeżonego portu lub
przystani, a w przypadku braku dostatecznie blisko strzeżonego portu lub przystani pozostawia się go na wyznaczonym
przez starostę parkingu strzeżonym do czasu uiszczenia opłat za jego usunięcie i przechowywanie. Usuwanie statków lub
innych obiektów pływających oraz prowadzenie strzeżonego portu lub przystani należy do zadań własnych powiatu. Starosta
realizuje te zadania przy pomocy powiatowych jednostek organizacyjnych lub powierza ich wykonanie zgodnie z przepisami
ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021r. poz. 1129 z późn. zm.).
Z uwagi na powyższe, w myśl art. 31 ust. 1 ustawy o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych, Rada
Powiatu, biorąc pod uwagę konieczność sprawnej realizacji ww. zadań oraz koszty usuwania i  przechowywania statków lub
innych obiektów pływających, ustala corocznie, w drodze uchwały, wysokość opłat za wykonanie usunięcia i przechowywania
tych statków lub innych obiektów pływających.
Tegoroczne stawki opłat zostały określone w obwieszczeniu Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 27 lipca



Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Mrągowie

2/2

2021 r. w sprawie maksymalnych opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na rok 2022
(M.P. z 2021r., poz. 717).
W marcu tego roku, w celu rozeznania rynku odnośnie cen usług w tym zakresie przesłano zapytanie do portów oraz kilku
podmiotów wykonujących usługi w przedmiotowym zakresie. Żaden z podmiotów nie wykazał zainteresowania świadczeniem
wymienionych w zapytaniu usług.
Ponadto rosnąca dynamicznie inflacja i wciąż rosnące koszty usług, a przede wszystkim wzrastające ceny paliwa powodują
trudności w ustaleniu stałego poziomu kosztu pozwalającego na pokrycie kosztów świadczenia wymienionych usług. W
wyniku braku zainteresowania świadczeniem usługi usunięcia i przechowywania statków oraz innych obiektów pływających
poprzez znajdujące się na terenie powiatu podmioty, mając na uwadze aktualną sytuację ekonomiczną oraz sprawną
realizację zadania, w przypadku wystąpienia ewentualnych zdarzeń uzasadnione jest przyjęcie opłat w wysokości ogłoszonej
w obwieszczeniu Ministra Finansów.

Wersja elektroniczna uchwały

Uchwała nr LX/278/2022 Rady Powiatu w Mrągowie z dnia 30 sierpnia 2022 r. (PDF, 807 KB)

Data i miejsce publikacji:

DZ. URZ. WOJ. WARM-MAZ 2022.3929 Ogłoszony: 15.09.2022 - PDF ogłoszony

Utraciła moc przez

Uchwała nr LXXII/340/2023 Rady Powiatu w Mrągowie z dn. 21 czerwca 2023r.

 

https://bip.powiat.mragowo.pl/container/uchwaly/rady-powiatu/VI-kadencja/2022-278-1662971273.pdf
https://bip.powiat.mragowo.pl/container/uchwaly/rady-powiatu/VI-kadencja/LX-278-2022-ogloszony-15.09.2022r.-1665137193.pdf?noc=1665137193
https://www.bip.powiat.mragowo.pl/a,11149,uchwala-nr-lxxii3402023-rady-powiatu-w-mragowie-z-dn-21-czerwca-2023r

